

Poulsen Biler ApS

Vrøndingvej 8 A, 8700 Horsens

CVR-nr. 17 98 54 85

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2021.

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poulsen Biler ApS Vrøndingvej 8 A 8700 Horsens
	CVR-nr.: 17 98 54 85
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
Direktion	Kristian Rhiger Buchvard Poulsen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.192	4.804	6.251	10.127	10.056
Resultat af primær drift	3.816	908	1.909	2.257	4.780
Finansielle poster, netto	57	-145	-367	-506	-594
Årets resultat	3.021	584	1.184	1.278	3.243
Balance:					
Balancesum	44.072	55.202	73.960	95.617	89.691
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.248	4.289	3.342	756	818
Egenkapital	4.511	1.490	5.907	4.723	3.445
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.394	21.294	14.175	-17.020	18.673
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	9	10	9	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	10,2	2,7	8,0	4,9	3,8
Egenkapitalforrentning	100,7	15,8	22,3	31,3	25,7
Afkastningsgrad	1,4	1,4	2,3	2,4	5,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Afkastningsgrad
$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og finansiering samt andet hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2020 - 30. september 2021, udviser et resultat på 3.020.643 kr. mod 583.528 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 4.511.016 kr.

Selskabet har ikke været påvirket af COVID-19 situationen. Selskabets aktivitetsniveau har været uændret og der har ikke været behov for at bruge statens hjælpepakker. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Virksomheden kan påvirkes af øgede krav til mindskning af miljøforurening på grund af lastbilernes CO2 udslip mv.

Videnressourcer

Virksomheden har ikke udarbejdet politikker for behov for særlige vidensressourcer, da behovet ikke vurderes af væsentlig betydning for selskabets aktivitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021/22 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Den aktuelle uvished om udviklingen af coronakrisen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

Der forventes dermed et resultat på niveau med 2020/2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” og ”Den forventede udvikling”, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	8.192.161	4.804.043
1 Personaleomkostninger	-3.899.979	-3.485.541
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-475.753</u>	<u>-410.230</u>
Driftsresultat	3.816.429	908.272
Andre finansielle indtægter	343.821	368.594
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-286.693</u>	<u>-513.378</u>
Resultat før skat	3.873.557	763.488
4 Skat af årets resultat	<u>-852.914</u>	<u>-179.960</u>
5 Årets resultat	<u>3.020.643</u>	<u>583.528</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	18.203.500	16.853.653
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.112	386.539
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.014.612</u>	<u>17.240.192</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.014.612</u>	<u>17.240.192</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.169.858	30.211.896
Forudbetalinger for varer	2.404.687	0
8 Varebeholdninger i alt	<u>12.574.545</u>	<u>30.211.896</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.782.375	7.031.935
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.381	8.381
Andre tilgodehavender	663.528	0
9 Periodeafgrænsningsposter	26.050	4.937
Tilgodehavender i alt	<u>12.480.334</u>	<u>7.045.253</u>
Likvide beholdninger	2.944	704.797
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.057.823</u>	<u>37.961.946</u>
Aktiver i alt	<u>44.072.435</u>	<u>55.202.138</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	4.311.016	1.290.373
Egenkapital i alt	4.511.016	1.490.373
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	260.000	168.000
Hensatte forpligtelser i alt	260.000	168.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.877.363	4.152.959
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.877.363	4.152.959
11 Kortfristet del af langfristet gæld	274.339	273.130
Gæld til pengeinstitutter	20.678.977	13.620.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.014.542	4.614.187
Gæld til tilknyttede virksomheder	335.963	18.582.371
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.185.730	10.081.176
Selskabsskat	707.874	97.964
Anden gæld	1.226.631	2.121.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.424.056	49.390.806
Gældsforpligtelser i alt	39.301.419	53.543.765
Passiver i alt	44.072.435	55.202.138
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	706.845	5.000.000	5.906.845
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>583.528</u>	<u>0</u>	<u>583.528</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	1.290.373	0	1.490.373
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.020.643</u>	<u>0</u>	<u>3.020.643</u>
	<u>200.000</u>	<u>4.311.016</u>	<u>0</u>	<u>4.511.016</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	3.020.643	583.528
15 Reguleringer	1.171.146	649.806
16 Ændring i driftskapital	-9.433.743	21.881.720
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.241.954	23.115.054
Renteindbetalinger og lignende	285.389	356.288
Renteudbetalinger og lignende	-286.693	-513.378
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.243.258	22.957.964
Betalt selskabsskat	-151.004	-1.664.454
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.394.262	21.293.510
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.247.654	-4.288.865
Salg af materielle anlægsaktiver	97.875	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.149.779	-4.288.865
Afdrag på langfristet gæld	-274.387	1.499.999
Betalt udbytte	0	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-274.387	-3.500.001
Ændring i likvider	-7.818.428	13.504.644
Likvider 1. oktober 2020	-12.916.035	-26.432.985
Valutakursreguleringer (likvider)	58.430	12.306
Likvider 30. september 2021	-20.676.033	-12.916.035
Likvider		
Likvide beholdninger	2.944	704.797
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.678.977	-13.620.832
Likvider 30. september 2021	-20.676.033	-12.916.035

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.729.961	3.205.017
Pensioner	62.509	81.387
Andre omkostninger til social sikring	107.509	199.137
	<u>3.899.979</u>	<u>3.485.541</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	257.482	172.761
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	168.628	152.301
Mindre nyanskaffelser	75.018	85.168
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-25.375	0
	<u>475.753</u>	<u>410.230</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	286.693	513.378
	<u>286.693</u>	<u>513.378</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	760.914	113.960
Årets regulering af udskudt skat	92.000	66.000
	<u>852.914</u>	<u>179.960</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	3.020.643	583.528
Disponeret i alt	<u>3.020.643</u>	<u>583.528</u>

Noter

6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. oktober 2020	17.509.054	13.272.996
Tilgang i årets løb	1.607.329	4.236.058
Kostpris 30. september 2021	19.116.383	17.509.054
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-655.401	-482.640
Årets afskrivninger	-257.482	-172.761
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-912.883	-655.401
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	18.203.500	16.853.653

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2020	1.568.973	1.516.166
Tilgang i årets løb	640.326	52.807
Afgang i årets løb	-72.500	0
Kostpris 30. september 2021	2.136.799	1.568.973
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-1.182.434	-1.030.133
Årets afskrivninger	-168.628	-152.301
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	25.375	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-1.325.687	-1.182.434
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	811.112	386.539

8. Varebeholdninger i alt

Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:

0	0
----------	----------

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	26.050	4.937
	26.050	4.937

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2020	168.000	102.000
Udskudt skat af årets resultat	92.000	66.000
	260.000	168.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	271.000	179.000
Låneomkostninger	-11.000	-11.000
	260.000	168.000

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	4.151.702	274.339	3.877.363	2.784.934
	4.151.702	274.339	3.877.363	2.784.934

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.152 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 7.458 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. med pant i grunde og bygninger til bogført værdi på 8.678 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitutter vedrørende bankens engagement med følgende:

Poulsen Automobile GmbH, Fördepromenade 3, 24955 Harrisle, Tyskland.

Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30/9 2021 en gæld på 934 t.kr. med kreditmaks på 1.997 t.kr.

Dansk Lastbiludlejning ApS, Vrøndingsvej 8A, 8700 Horsens, Danmark.

Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30/9 2021 en gæld på 0 t.kr. med kreditmaks på 8.000 t.kr.

.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Poulsen Trailers ApS, Vrøndingsvej 8A, 8700 Horsens, Danmark.

Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30/9 2021 en gæld på 0 t.kr. med kreditmaks på 10.000 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 59 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 413 t.kr. inkl. restværdi.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder svarende til i alt 65 t.kr.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen, Birkevej 26, 8240 Risskov.

Direktør og
hovedaktionær

Poulsen Automobile GmbH

Ejer

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	400.735	325.062
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-25.375	0
Andre finansielle indtægter	-343.821	-368.594
Øvrige finansielle omkostninger	286.693	513.378
Skat af årets resultat	852.914	179.960
	<u>1.171.146</u>	<u>649.806</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	17.637.351	20.802.342
Ændring i tilgodehavender	-5.435.080	2.617.956
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-21.636.014	-1.538.578
	<u>-9.433.743</u>	<u>21.881.720</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-331981173885

IP: 13.79.xxx.xxx

2021-12-22 20:40:57 UTC

NEM ID 

Lars Fogtmann Juelsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ullits & Winther Statsautoriseret Revis...

Serienummer: CVR:32093272-RID:98494520

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-12-23 12:08:03 UTC

NEM ID 

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-331981173885

IP: 13.79.xxx.xxx

2021-12-23 14:03:15 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ISWKI-WDB16-VEHZ8-2NW5U-UNN8Q-G1K06

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>